Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 " Детский сад № 94 комбинированного вида"

   ПРИКАЗ

 1 октября 2025 года                                                                                                                № 97

Об организации дополнительных

платных образовательных услуг

   В целях всестороннего удовлетворения потребностей воспитанников МБДОУ

«Детский сад № 94» и их родителей (законных представителей) в образовательных

услугах, в  соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», законом Российской

Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава

МБДОУ «Детский сад № 94», Положения МБДОУ «Детский сад № 94» о порядке

оказания платных образовательных услуг», по итогам проведенного анкетирования

родителей и на основании личных заявлений родителей (законных представителей)

приказываю:

1. Организовать с 01.10.2025 года в МБДОУ «Детский сад № 94» реализацию

дополнительных платных образовательных услуг:

- кружок хореографии «Танцевальное ассорти»;

- кружок «Умка»

- кружок вокала «Звонкий голосок»

- кружок правополушарного рисования «Волшебные краски»

- логопедический кружок для запуска речи «Говоруша».

2. Утвердить:

2.1. Общий список воспитанников, получающих дополнительные платные услуги

согласно приложению № 1.

2.2. График представления дополнительных платных образовательных услуг согласно

приложению № 2.

2.3. Учебный план дополнительных платных образовательных услуг согласно

приложению № 3.

2.4. Расписание занятий согласно приложению №4

2.5. Смету доходов и расходов, связанных с реализацией дополнительных платных

образовательных услуг согласно приложению №5;

3. Назначить:

3.1. Руководителем кружка хореографии музыкального руководителя МБДОУ

«Детский сад № 94» музыкального руководителя Агапову Я.О.

3.2. Руководителем кружка «Умка» педагога-психолога «Детский сад № 94»

Никитину А.Л.

3.3. Руководителем кружка «Звонкий голосок» музыкального руководителя

«Детский сад № 94» Яковлеву А.В.

3.4. Руководителем кружка «Волшебные краски» педагога-психолога «Детский сад

№ 94»  Никитину А.Л.

3.5.Руководителем кружка «Говоруша» учителей- логопедов «Детский сад № 94»

Андрееву Е.С., Борисову О.А.

4. Руководителям кружков обеспечить:

4.1. Доведение до сведения родителей (законных представителей) воспитанников

информации о порядке предоставления дополнительной платной образовательной

услуги;

4.2. Охрану жизни и здоровья воспитанников во время получения ими

дополнительных платных образовательных услуг;

5.3. Качество предоставляемых услуг в соответствии с заключѐнными договорами,

реализуемыми программами;

4.4. Контроль посещаемости воспитанниками занятий;

4.5. Своевременное ведение табелей посещаемости воспитанников;

4.6. Контроль за своевременной оплатой родителями (законными представителями)

дополнительных платных образовательных услуг.

5. Назначить руководителей кружков ответственными за:

5.1.приѐм заявлений от родителей (законных представителен) воспитанников на

предоставление дополнительных платных образовательных услуг;

5.2.ознакомление родителей (законных представителей) с порядком предоставления

дополнительных платных образовательных услуг, в том числе с документами,

регламентирующими предоставление данных услуг;

5.3. заключение договоров на предоставление дополнительных платных

образовательных услуг в установленном порядке;

5.4. ведение «Книги замечаний и предложений по предоставлению воспитанникам

МБДОУ и их родителям (законным представителям) дополнительных платных, в том

числе образовательных, услуг», определив еѐ основное местоположение - методический

кабинет МБДОУ №94, а также еѐ предоставление по требованию родителя (законного

представителя);

5.5. подготовку помещений, необходимого оборудования, пособий для занятий в

кружках;

6. Назначить ответственным за организацию и контроль работы по предоставлению

воспитанникам и их родителям (законным представителям) дополнительных платных

образовательных услуг в МБДОУ заместителя  заведующего Кулькову Н.А.

6.1. Ответственному за организацию и контроль работы дополнительных платных

образовательных услуг Кульковой Н.А.

6.1.1. Подготовить в срок до 07.10.2025 года и разместить на стендах информацию для

родителей о дополнительных образовательных услуга в МБДОУ  "Детский сад № 94";

6.1.2.Обеспечить:

6.1.2.2 контроль за качеством и реализацией в полном объеме образовательной

программы кружков, соблюдением требовании техники безопасности и санитарно-

гигиенических правил и нормативов во время образовательного процесса, ведением

документации;

7. Заместителю заведующего по Кульковой Н.А.

7.1. провести инструктаж технике безопасности во время организации

дополнительных образовательных услуг для руководителей кружков;

7.2. все денежные расчеты по дополнительным платным услугам  производить через

оплату родителями квитанций;

8.     Установить контроль за  правильностью производимых расчетов,

достоверностью и своевременностью отражения получаемых средств на расчетном счете

учреждения, ведением первичной документации, предоставлением отчетов в управление

образования.

Ответственный: заведующий Е.В.Чернышева

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Заведующий  МБДОУ «Детский сад №94» _______________Е.В.Чернышева

Приложение №1

к приказу № 97 от

01.10.2025

Список воспитанников, получающих дополнительные платные услуги

в 2025-2026 учебном году.

кружок хореографии «ТАНЦЕВАЛЬНОЕ АССОРТИ»

1. Акулин Валера 13. Эльмуратова Зарина

2. Кузьменко Анатолий 14. Щавлева Ева

3. Опарина Ольга 15. Брагина Виктория

4. Хван Айлин 16. Дубова Арина

5. Рыкова Кира 17. Самойлова Арина

6. Кондакова Василиса 18. Ярцева Мирослава

7. Скворцов Кирилл 19. Крайнов Егор

8. Самойлов Тимофей 20. Романов Степан

9. Хараськин Марк 21. Гришин Артем

10. Галыбина София 22. Егорова Ева

11. Воронина Алена 23. Соловьева Дарья

12.  Токарева Екатерина 24.Беспалова Александра

кружок «УМКА»

1.Марков Миша 13. Каряева Саша

2.Башта Леонид 14.Каряев Алексей

3.Туркин Костя 15. Калинина Василиса

4.Дубова Арина 16. Воронцова Даша

5.Андреев Савелий 17. Егорова Ева

6.Самойлова Арина 18. Матвеев Матвей

7.Волкова Антонина 19. Мамедов Тимофей

8.Абаляев Федор 20.Сорокина Катя

9.Спирин Костя 21. Беспалова Саша

10. Константинов Елисей 22.Дубова Арина

11. Романов Степа  23.Сорокина Вероника

12. Ярцева Мирослава

кружок «ВОЛШЕБНЫЕ КРАСКИ»

 1.Андреев Савелий 8.Каряева Саша

2.Морозова Арина 9.Калинина Василиса

3.Самойлова Арина 10.Воронцова Даша

4.Егоров Саша 11.Дубова Арина

5.Ярцева Мирослава 12.Беспалова Саша

6.Кадулин Захар 13.Сорокина Вероника

7.Каряев Леша 14.Носова Ася

Кружок «ЗВОНКИЙ ГОЛОСОК»

1.Клочнева Милана  12.Садакова Виталина

2.Брагина Вика  13.Ярцева Мирослава

3.Аржанов Семен 14.Бутакова Анна

4.Дубова Арина  15.Самойлов Матвей

5.Башта Леня  16.Самойлова Арина

6.Евдокимов Виктор  17.Бачерова Полина

7.Опарина Ольга  18.Модина Анастасия

8.Астафьев Михаил  19.Сорокина Екатерина

9.Яковлев Артем  20.Сорокина Вероника

10.Кузьменко Анатолий  21.Чуркин Денис

11.Кондакова Василиса

Кружок «ГОВОРУША»

1. Бутакова Анна. 4. Кузьменко Анатолий.

2. Джансузян Мирон. 5. Морозов Иван

3. Евдокимов Виктор.

Приложение №2

к приказу №  97

от 01.10.2025

График представления дополнительных платных образовательных услуг

в 2025-2026 учебном году.

Учебный год Период Количество учебных

недель

1 полугодие с 01.10.2025

по 21.12.2025

11 недель

Участие в новогодних

праздничных мероприятиях

с 21.12.2025

по 30.12.2025

2 недели

2 полугодие с 12.01.2026

по 15.05.2026

17 недель

Мониторинг образовательного

процесса.

Отчет

С18.05.2026

по 31.05.2026

2 недели

Каникулярные дни с 22.12.2025

по 11.01.2026

с 01.06.2026

по 31.08.2026

15 недель

Приложение №3

к приказу № 97 от

01.10.2025

Учебный план дополнительных платных образовательных услуг

в 2025-2026 учебном году.

№

п/п

п

Наименование

 образовательной

услуги

Количество

обучающихся,

получающих

услугу

Руководитель Количество

часов

Стоим

ость

услуг

в

месяц

в

недел

ю

всего

срок

обучен

ия

1 кружок хореографии

«Танцевальное

ассорти»

20 чел

Агапова .Я.О.  1

56

1200

руб.

2 кружок «Умка» 23 чел. Никитина А.Л. 1 56 1200-

руб.

3 кружок вокала

«Звонкий голосок»

15 Яковлева А.В. 1 56 1200

руб.

4 кружок рисования

«Волшебные краски»

22 Никитина А.Л. 1 56 1200

руб.

5 Логопедический

кружок «Говоруша»

5 Андреева Е.С.

Борисова О.А.

1

1

28

28

4000

руб

Заработная плата педагогов - 4000 руб.

Приложение №5

к приказу108 от 01.10.2025

СМЕТА

на кружок  «Танцевальное ассорти»

при МБДОУ «Детский сад № 94»

на 2025-2026г.

Для расчета стоимости услуги  применены следующие  данные:

1. Площадь здания детского сада –  1758,8 м2;

2. Площадь кабинета, в котором будут оказываться услуги – 60 м2;

3. Количество детей в группе – 20 человек ;

4. Заработная плата педагога ;

5. Расходы по коммунальным услугам на год;

6. Сумма хозяйственных расходов по ДОУ на год.

7. Количество часов в неделю – 1 час (30мин.*2р.)

Расчет стоимости услуги :

1. Расходы по заработной плате в месяц –

Агапова Я.О.  – 4 000,00 руб.

2. Начисления на выплаты по заработной плате:

4 000,00 * 30,2% = 1 208,00 руб.

3. Расходы по коммунальным услугам на месяц :

    1 913 724,68 руб. – сумма коммунальных услуг за год;

    60 м2 – площадь кабинета по оказанию услуг;

    1758,8м2 – площадь здания детского сада

    1 913 724,68 * 60 /1758,8/12 /20 * 4ч. = 1 088,09  руб

4. Накладные расходы составляют 20% от основной заработной платы

          4 000,00 * 20% = 800,00 руб.

5. Приобретения материальных запасов для развития детей в данной группе –

16 903,91 руб.

6. Планируемые расходы в месяц на данную услугу – 24 000 руб.

7. Стоимость услуги в месяц на одного воспитанника  - 1 200 руб.

Ведущий экономист                                                   Белова К.В.

СМЕТА

на кружок  «Умка»

при МБДОУ «Детский сад № 94»

на 2025-2026г.

Для расчета стоимости услуги  применены следующие  данные:

1. Площадь здания детского сада –  1758,8 м2;

2. Площадь кабинета, в котором будут оказываться услуги – 17 м2;

3. Количество детей в группе – 23 человек ;

4. Заработная плата педагога ;

5. Расходы по коммунальным услугам на год;

6. Сумма хозяйственных расходов по ДОУ на год.

             7.  Количество часов в неделю – 1 час (30мин.*2р.

Расчет стоимости услуги :

1. Расходы по заработной плате в месяц –

       Никитина А.Л.  – 4 000,00 руб.

2. Начисления на выплаты по заработной плате:

      4 000,00 * 30,2% = 1 208,00 руб.

             3. Расходы по коммунальным услугам на месяц :

             1 913 724,68 руб. – сумма коммунальных услуг за год;

             17 м2 – площадь кабинета по оказанию услуг;

             1758,8м2 – площадь здания детского сада.

            1 913 724,68 * 17 /1758,8/12 /23 * 4ч. = 268,08  руб.

           4. Накладные расходы составляют 20% от основной заработной платы

                  4 000,00 * 20% = 800,00 руб

           5. Приобретения материальных запасов для развития детей в данной группе –

21 323,92 руб.

6. Планируемые расходы в месяц на данную услугу – 27 600 руб.

           7. Стоимость услуги в месяц на одного воспитанника  - 1 200 руб.

Ведущий экономист                                                   К.В. Белова

СМЕТА

на кружок  «Звонкий голосок»

при МБДОУ «Детский сад № 94»

на 2025-2026г

Для расчета стоимости услуги  применены следующие  данные:

1. Площадь здания детского сада –  1758,8 м2;

2. Площадь кабинета, в котором будут оказываться услуги – 17 м2;

3. Количество детей в группе – 15 человек;

4. Заработная плата педагога ;

5. Расходы по коммунальным услугам на год;

6. Сумма хозяйственных расходов по ДОУ на год.

             7.  Количество часов в неделю – 1 час (30мин.*2р.

Расчет стоимости услуги :

1. Расходы по заработной плате в месяц –

       Яковлева А.В.– 4 000,00 руб.

2. Начисления на выплаты по заработной плате:

      4 000,00 * 30,2% = 1 208,00 руб.

             3. Расходы по коммунальным услугам на месяц :

             1 913 724,68 руб. – сумма коммунальных услуг за год;

             17 м2 – площадь кабинета по оказанию услуг;

             1758,8м2 – площадь здания детского сада.

            1 913 724,68 * 17 /1758,8/12 /15 * 4ч. = 411,05  руб.

           4. Накладные расходы составляют 20% от основной заработной платы

                  4 000,00 * 20% = 800,00 руб.

           5. Приобретения материальных запасов для развития детей в данной группе –

11 580,95 руб.

           6. Планируемые расходы в месяц на данную услугу – 18 000 руб.

           7. Стоимость услуги в месяц на одного воспитанника  - 1 200 руб.

Ведущий экономист                                                   К.В. Белова

СМЕТА

на кружок  «Волшебные краски»

при МБДОУ «Детский сад № 94»

на 2025-2026г

Для расчета стоимости услуги  применены следующие  данные:

1. Площадь здания детского сада –  1758,8 м2;

2. Площадь кабинета, в котором будут оказываться услуги – 17 м2;

3. Количество детей в группе – 22 человек ;

4. Заработная плата педагога ;

5. Расходы по коммунальным услугам на год;

6. Сумма хозяйственных расходов по ДОУ на год.

             7.  Количество часов в неделю – 1 час (30мин.*2р.)

Расчет стоимости услуги :

1. Расходы по заработной плате в месяц –

       Никитина А.Л.  – 4 000,00 руб.

2. Начисления на выплаты по заработной плате:

      4 000,00 * 30,2% =1 208,00 руб.

             3. Расходы по коммунальным услугам на месяц :

             1 913 724,68 руб. – сумма коммунальных услуг за год;

             17 м2 – площадь кабинета по оказанию услуг;

             1758,8м2 – площадь здания детского сада.

            1 913 724,68 * 17 /1758,8/12 /22 * 4ч. = 280,26  руб

           4. Накладные расходы составляют 20% от основной заработной платы

                  4 000,00 * 20% = 800,00 руб.

           5. Приобретения материальных запасов для развития детей в данной группе –

20 111,74 руб

           6. Планируемые расходы в месяц на данную услугу – 26 400 руб

           7. Стоимость услуги в месяц на одного воспитанника  - 1 200 руб.

Ведущий экономист                                                   К.В. Белова

СМЕТА

на логопедический кружок  «Говоруша»

при МБДОУ «Детский сад № 94»

на 2025-2026г.

Для расчета стоимости услуги  применены следующие  данные

1. Площадь здания детского сада –  1758,8 м2;

2. Площадь кабинета, в котором будут оказываться услуги – 17 м2;

3. Количество детей в группе –5 человек ;

4. Заработная плата педагога ;

5. Расходы по коммунальным услугам на год;

6. Сумма хозяйственных расходов по ДОУ на год.

             7.  Количество часов в неделю – 1 час (30мин.*2р.)

Расчет стоимости услуги :

1. Расходы по заработной плате в месяц –

       Андреева Е.С.  – 2 000,00 руб.

       Борисова О.А. – 2 000,00 руб

2. Начисления на выплаты по заработной плате:

      2 000,00 * 30,2% = 604,00 руб.

      2 000,00 * 30,2% = 604,00 руб.

             3. Расходы по коммунальным услугам на месяц :

             1 913 724,68 руб. – сумма коммунальных услуг за год;

             17 м2 – площадь кабинета по оказанию услуг;

             1758,8м2 – площадь здания детского сада.

            1 913 724,68 * 17 /1758,8/12 /5 * 4ч. = 1 233,16  руб.

           4. Накладные расходы составляют 20% от основной заработной платы

                  2 000,00 * 20% = 400,00 руб.

     2 000,00 * 20% = 400,00 руб.

           5. Приобретения материальных запасов для развития детей в данной группе –

12 758,84 руб.

           6. Планируемые расходы в месяц на данную услугу – 20 000 руб.

           7. Стоимость услуги в месяц на одного воспитанника  - 4 000,00 руб.

Ведущий экономист                                                   К.В. Белова

		2025-10-29T09:44:44+0300
	Чернышева Елена Владимировна